sebagai landasan hukum yang utama. Sehubungan dengannya, jual beli telah sebutkan

oleh Allah swt. di dalam al-Qur’ān sebagai bentuk kepemilikan suatu barang yang halal

sebagaimana firman-Nya dalam Qs. al-Baqarah/2:275,

1 HR. Abu ‘Isa Muhammad bin ‘Isa al-Tirmiżī, Jāmi’ al-Tirmiżī (Cet. I;al-Riyāḍ: Dār al-Salām,

1420H-1999M), no. 1205, h. 294

2Ḥāmid Ṣādiq Qunaibī dan Muhammad Rawwās Qal’ajī, Mu’jam Lughāt al-Fuqahā’ (Cet. I;

Beirut: Dār al-Nafāis, 1405H-1985M), h. 113.

AL-KHIYAR: Jurnal Bidang Muamalah dan Ekonomi Islam, 1(1), 2021: 60-78

62 | Rahmat, Sofyan Nur, Askar Patahuddin, Al Ikhsan Adil
Jual Beli Mata Uang Sistem Trading Forex dalam Perspektif Hukum Islam

ُ الْبَ يْعَ وَحَرَّمَ الريبَِ وَأَحَلَّ اللََّّ
Terjemahnya:

selling, dengan melakukan penjualan terlebih dahulu (dengan harga yang tinggi)

kemudian membeli ketika harga mulai menurun. Strategi ini dilakukan oleh para investor

forex online untuk memanfaatkan turunnya nilai kurs suatu mata uang dan prediksi yang

29Abu Daud, Sunan Abu Daud (Cet. I; al-Riyāḍ: Dar Ibn Hazm, 1418H-1997M), Juz 3, no 3503,

h. 495.
30Marjan Muhammad dkk. ISRA International Shari’ah Research Academi for Islamic Finance

(Malaysia, 2011), h. 26-28.
31 Muhammad Muṣṭafā al-Zaḥīlī, al-Qawā’id al-Fiqhiyyah wa Taṭbīqātihā fī al-Mażāhib al-

Arba’ah (Cet. I; Damaskus: Darul Fikr, 1427H-2006M), Juz 1, h. 654.
32 Ahmad bin al-Husain bin ‘Ali al-Baihaqī, al-Sunan al-Kubrā (Cet. III; Beirut: Darul Kutub al-

‘Ilmiyyah, 1424H-2003M), Juz 5, no. 10933, h. 573.